Technology»  выполненным  в  полном  объеме  с  момента  взыскании  с
компании «Contessera AG» в пользу AIERKEN TIEMUR общую сумму в
размере  5  859  600,27  долларов  США,  в  связи  с  чем  взыскивает  с
«Contessera  AG»  в  пользу  AIERKEN  TIEMUR  сумму  задолженности  в
размере (5.859.600,27*12.231,01) 71.668.829.498 (семьдесят один миллиард
шестьсот  шестьдесят  восемь  миллион  восемьсот  двадцать  девять  тысяч
четыреста девяносто восемь) сумм.

Также  взыскивает  с  “JIANGSU  HUAIYE  TECHNOLOGY
DEVELOPMENT CO.LTD” в пользу AIERKEN TIEMUR сумму в размере
(24.405.398*1.671,43)  40.791.914.379  (сорок  миллиард  семьсот  девяносто
один миллиона  девятьсот  четырнадцать  тысяч  триста  семьдесят  девять)
сумм.

Суд  обсуждая  вопрос  взыскания  судебных  расходов,
руководствуясь ст. 138-141 ГПК Республики Узбекистан, учитывая то, что
определением данного суда от 20.07.2023 года государственная пошлина в
размере  4.239.197.000  сум  была  отсрочена,  взыскивает  с  ответчика
“JIANGSU  HUAIYE  TECHNOLOGY  DEVELOPMENT  CO.LTD”
уплоченную государственную пошлину в размере 100.000.000 сум в пользу
AIERKEN  TIEMUR,  а  также  4.398.429.755  (четыре  миллиарда  триста
девяносто  восемь  миллион  четыреста  двадцать  девять  тысяч  семьсот
пятьдесят пять) сумм в доход государства, также взыскивает с «Contessera
AG»  в  доход  государства  государственную  пошлину  в  размере
5.993.126.406  (пять  миллиарда  девятьсот  девяносто  три  миллиона  сто
двадцать шесть тысяч четыреста шесть) сумм.

На  основании  изложенного  и  руководствуясь  ст.ст.220,  249–253
Гражданского процессуального кодекса Республики Узбекистан, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые  требования  AIERKEN  TIEMUR  к  ответчикам  АО
«Узбекский Металлургический  Комбинат»,  компания “Contessera  AG” и